
 
 
UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01-590 /22 
Datum:  6.  4.  2022. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 
 
 
                   7. REDOVNU  ELEKTRONSKU  SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

U  PETAK     8.  4.  2022. GODINE 
PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (9:00 do 15:00 h) 

 
i predlažem sljedeći  
   
                                                                 D N E V N I    R E D 
 
 
1. Usvajanje Zapisnika sa 6. redovne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-

Pedagoškog fakulteta održane 11. 3. 2022. godine i Zapisnik sa 15. vanredne elektronske 
sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 18. 3. 2022. godine. 

 
2. Teme završnih radova i formiranje komisija za odbranu završnih radova na II ciklusu studija 

Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
 

3. Usvajanje Izvještaja Komisije sa prijedlogom za izbor akademskog osoblja  u zvanje docenta 

za predmete: Metodika nastave kulture življenja, Metodika nastave kulture življenja I, 

Metodika nastave kulture življenja II na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  

(Konkurs  objavljen  18. 2. 2022. godine). 

 
4. Usvajanje Poslovnika o radu Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
 
5. Izmjene i dopune Dinamičkog  plana potreba  za raspisivanje konkursa  za izbor u zvanje  u 

studijskoj 2021/2022. godini na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu. 
 

6. Usvajanje Izvještaja o aktivnostima na polju međunarodne saradnje na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom  fakultetu 

 
7. Imenovanje Komisije za pregled prispjelih prijava kandidata po konkursu ua upis polaznika 

na program cjeloživotnog učenja–neciklično obrazovanje „Govor i jezik u funkciji učenja“ na 
Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 
8. Imenovanje komisije za ocjenu uslova kandidata Meleke Asotić, MA i podobnosti teme 

doktorske disertacije Efekat akademske uključenosti roditelja na zavisnost porodičnog 
socioekonomskog statusa i akademskog postignuća srednjoškolaca 

 
9. Obavijet o izboru u zvanje akademskog osoblja na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom 

fakultetu  
 
10. Imenovanje  komisije za  obavljanje  bibliotečkih poslova na Univerzitetu u Sarajevu-

Pedagoškom fakultetu 



 
11. Raspored pedagoške prakse za ljetnji semestar akademske 2021/2022. godinu 
 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  u  petakak   8. 4.  2022. godine   u    periodu  od 9:00 do 
15:00 sati, izjasnite sa „za“,  „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim 
materijalima.  
 
Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  
 
 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 
glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 
suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 
 

S poštovanjem 

 

                                                                                                        Dekan  Fakulteta  
 
 
                                                                                                   Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 











HalilN
Text Box
Prof. dr. Daniel Maleč, s.r.



UNIVERZITET U SARAJEVU  
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Broj: 23-01-604/22 
Sarajevo,8. 4. 2022. godine  
  
 
Na osnovu člana 93, 94, 96, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 119 i 135. Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novineKantona Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20 i 40/20), člana 104, 192, 
193, 201, 205,206 Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1425/18 od  28. 12. 2018. godine, 
Izvještaja Komisije za izbor, broj:23- 01-516/22  od 28. 3 . 2022. godine,Vijeće Fakulteta je na 7. 
redovnoj  elektronskoj sjednici održanoj  8 . 4. 2022. godine, utvrdilo    
 
 

PRIJEDLOG  ODLUKE 
o izboru 

 
 dr. Edin Kukavica, bira se  u zvanje  docenta za predmete: Metodika nastave kulture življenja, 
Metodika nastave kulture življenja I, Metodika nastave kulture življenja II na Univerzitetu u 
Sarajevu- Pedagoškom fakultetu, na period od  pet  (5) godina, s mogućnošću  još jednog 
izbora. 
 

Obrazloženje 
 

 U skladu sa članom 103 i 119.  Zakona o visokom obrazovanju Vijeće Fakulteta je usvojilo 
Dinamički plan potreba za raspisivanje izbora  u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini, jer  se 
radi o novom upošljavanju nastavnika  čije  radno mjesto  je odobreno i finansirano od strane 
Osnivača. 
 
Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 14. 10. 2020. godine   donijelo je Odluku o raspisivanju 
konkursa broj: 01-1704/20. Senat Univerziteta u Sarajevu  donio je Odluku o davanju 
saglasnosti na raspisivanje  konkursa za izbor akademskog osoblja, broj: 01-23-79/20  od 28. 10. 
2020. godine te Odluke Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-04-41477-15/21 od 18. 11. 2021. 
godine 
 
 Na raspisani konkurs, objavljen  u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici Fakulteta i web 
stranici Univerziteta u Sarajevu, dana  18. 2. 2022. godine, a zaključen dana 7. 3. 2022. godine, 
prijavila se 2 (dva) kandidata: dr. Amila Taljanović, doktor  socioloških nauka, diploma 
stečena na Univerzitetu Istočno Sarajevo-Filozofski Fakultet u Palama, dostavila 
blagovremenu i potpunu prijavu. Stručna Komisija  analizom dostavljene dokumetacije utvrdila 
da  naučni stepen doktora nauka, imenovane  kandidatkinje ne pripada datoj oblasti i ne 
ispunjava navedeni kriterij propisan Zakonom o visokom obrazovanju(„Službene novineKantona 
Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20 i 40/20),  član 96. stav d. i Statutom Univerziteta u Sarajevu član 
194. stav d.  te uslovima navedenim Konklursom(naučni stepen doktora iz oblasti na koju se bira 
kandidat).U vezi sa navedenim  prijava i dokumentacija imenovane nije dalje razmatrana. Drugi 
kandidat dr. Edin Kukavica dostavio je blagovremenu i potpunu prijavu, diplomu doktora 
odgojnih nauka–Metrodika kulture življenja u početnim razredima osnovne škole stečenu 
na Pedgoškom Fakultetu Univerziteta u Sarajevu, te je Komisija konstatovala da kandidat dr. 
Edin Kukavica, dostavio dokumentaciju koja je potpuna i u skladu sa uslovima navedenim 
konkursom. 
  
 
Vijeće Fakulteta je na  15.  vanrednoj elektronskoj sjednici  održanoj 18. 3. 2022. godine donijelo 
Odluku o  imenovanju Komisije za izbor u sastavu: 
 



1. dr. Safet Velić, vanredni profesor  za naučnu oblast Metodika nastave tehničkog odgoja 
na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu,  predsjednik 

 
2. dr. Indira Mahmutović, redovni profesor za predmete: Metodika tjelenog odgoja, 

Metodika tjelesnog odgoja I,Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika tjelesnog odgoja III, 
Metodika tjelesnog odgoja IV, Tjelesna kultura na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom 
fakultetu, član 

 
3. dr. Daniel Maleč, vanredni profesor za oblast:Psihologija na Univerzitetu u Sarajevu-

Pedagoškom  fakultetu, član 
 
U skladu sa članom 108. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20 i 40/20 i 39/21 ), rukovodilac organizacione jedinice, Izvještaj 
Komisije  za izbor u zvanje sa prijedlogom  Komisije objavio je 28. 3. 2022. godine (Start 
Publishing) na internet stranici Fakulteta ( najkasnije  sedam dana prije održavanja sjednice  
Vijeća Fakulteta zakazane  za    . 4. 2022.  godine na kjoj će se glasati o prijedlogu Komisije). 
 
Na Izvještaj Komisije za izbor u zvanje  sa prijedlogom  Komisije nije bilo primjedbi.   Na osnovu 
Izvještaja  i prijedloga Komisije, Vijeće Fakulteta je  na 7. redovnoj elektronskoj  sjednici 
održanoj    . 4. 2022. godine, jednoglasno  utvrdilo  Prijedlog odluke da se 
 

dr. Edin Kukavica   bira u zvanje 
DOCENTA  

za predmete: Metodika nastave kulture življenja, Metodika nastave kulture življenja I, Metodika 
nastave kulture življenja II na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu,  

                    na period od  pet (5) godina, s mogućnošću još jednog izbora. 
 

Cijeneći  sve naprijed navedeno, Vijeće Fakulteta je donijelo Odluku kao u dispozitivu. 
  
Konačnu  Odluku  donosi  Senat  Univerziteta  u  Sarajevu. 
 
 

                                                                                                       D E K A N  
 
 
       ________________________  
       Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Senatu Univerziteta 

2. U dosije  

3. uz Zapisnik 

4. Arhiva 

 
                                                                                              
                                                                                                                            





 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-608/22 
Datum: 8. 4. 2022. godine  
 
 

Na osnovu člana 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 

33/17, 35/20 i 40/20, 39/21), člana 104. stav 2. Statuta Univerziteta u Sarajevu, uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta na 7. 

redovnoj  elektronskoj  sjednici održanoj  8. 4. 2022. godine, donijelo je 

 

 

                              ODLUKU  O  USVAJANJU POSLOVNIKA O RADU VIJEĆA 

 

                                                                               I 

 

Usvaja se Poslovnik o radu Vijeća Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta. 

 

II 

 

Sastavni dio Odluke je Poslovnik o radu Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet. 

 

III 

Odluka  stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 
Na 7. redovnoj elektronskoj sjednici Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta, održanoj 8. 
4. 2022. godine  razmatran je Prijedlog  Poslovnika o radu Vijeća Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta. Obzirom da  nije bilo primjedbi u  periodu određenom za javnu raspravu, donesena je 
odluka kao u dispozitivu. 
  

             

                  Dekan 

 

        _____________________ 

        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 

 
Dostaviti: 

 

- Dekanu  

- Vijeću Fakulteta 

- Uz zapisnik 

- a/a 

 

         

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-605/22 

Datum:8. 4. 2022. godine  

 

Na osnovu člana 103. i 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21.), člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, uz prethodno pribavljeno 

mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta na elektronskoj  sjednici održanoj  8 . 4. 2022. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 

                                                                          I 

Utvrđuju  se izmjene  i dopune   Dinamičkog  plana potreba  za  potreba za raspisivanje konkursa  za 

izbor u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu. 

II 

 

  Izmjene se odnose na Tabelu 3. u dijelu  Konkursi  za izbor u isto ili više zvanje dodaje se pozicija 

6. izbor u zvanje vanrednog profesora doc. dr. Nedžad Prazina, izborni period ističe 31. 1. 2022. 

godine. U skladu sa članom 103. stav 3. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS“, broj: 

33/17, 35/20 i 40/20, 39/21), konkurs za izbor člana akademskog osoblja, uz prethodnu pribavljenu 

saglasnost Senata UNSA, raspisuje rukovodilac organizacione jedinice najkasnije 6 mjeseci prije isteka 

izbornog perioda člana akademskog osoblja. U konkretnom slučaju  konkurs bi trebalo raspisati 31. 7. 2022. 

godine. 

                                                                        III 

 Sastavni dio Odluke je  korigirani Dinamički plan potreba  za  potreba za raspisivanje konkursa  za 

izbor u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta. 

                                                                       IV 

 

  Odluka se dostavlja rektoru Univerziteta u Sarajevu i Upravnom odboru Univerziteta u Sarajevu na 

dalje  postupanje. 

OBRAZLOŽENJE 

 

       Uvidom u dosije doc. dr. Prazine Nedžada, utvrđeno je da imenovanom izborni period ističe 31. 

1. 2023. godine. Prema članu 103. stav 3. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS“, broj: 

33/17, 35/20 i 40/20, 39/21), konkurs za izbor člana akademskog osoblja, uz prethodnu pribavljenu 

saglasnost Senata UNSA, raspisuje rukovodilac organizacione jedinice najkasnije 6 mjeseci prije isteka 

izbornog perioda člana akademskog osoblja. U konkretnom slučaju  konkurs bi trebalo raspisati 31. 7. 2022. 

godine. Vijeće Fakulteta je razmatrlo izmjene i dopune Dinamičkog  plana potreba  za  potreba za 

raspisivanje konkursa  za izbor u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini na Univerzitetu u Sarajevu-

Pedagoškom fakultetu, te postupajući u okviru navedenog, donijelo odluka kao u dispozitivu. 

  
                        Dekan 
 
                     __________________________ 
              Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
DOSTAVITI: 

- Vijeću Fakulteta 

- Rektoru Univerziteta u Sarajevu  
- Upravnom odboru Univerziteta u Sarajevu  

- Uz zapisnik 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


   
 
  
 
 
 
 

 
Broj:23-01-  607/ 22 

Datum: 8. 4. 2022. godine  

 

Na osnovu člana 135. Zakona o  visokom obrazovanju  (Sl.novine KS broj: 33/17, 35/20 i 49/21) u 

skladu sa članom 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na  7. redovnoj elektronskoj 

elektronskoj sjednici  održanoj   8. 4. 2022. godine  donijelo  

 

O D L U K U 

o imenovanju Komiije  za pregled prispjelih prijava kandidata po konkursu ua upis polaznika 

na program cjeloživotnog učenja–neciklično obrazovanje „Govor i jezik u funkciji učenja“ na 

Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 
 

                                                                               I 

 

Imenuje se Komisija za  pregled prispjelih prijava kandidata po konkursu za upis polaznika na 

program cjeloživotnog učenja–neciklično obrazovanje „Govor i jezik u funkciji učenja“ na 

Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu u sljedećem satavu:  

 

1. prof. dr. Mirela Omerović, predsjednik 

2. prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegoivć, član 

3. Amela Hiroš, šef Službe, član 

                                                                             II 

 

Komisija iz prethodnog  člana  je u obavezi da pregleda prispjele prijave i sačini listu  kandidata koji 

ispunjavaju uslove predviđene Konkursom.   

 

                                                                              III 

 

 

Mandat  Komisije   traje  do okončanja Konkursne procedure izbora kandidata. 

 

 

IV 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                                                                                                                        Dekan 

 

 

 

                                    Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

 
71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
 
 



UNIVERZITET U SARAJEVU 

REKTORAT 

 

F O R M U L A R 

SA PODACIMA ZA OBRAZOVANJE KOMISIJE ZA OCJENU UVJETA KANDIDATA I 

PODOBNOSTI TEME DOKTORSKE DISERTACIJE  

(III ciklus studija - doktorski studij) 

        

KANDIDAT:  MELEKA ASOTIĆ, MA 

                                                                                                     

ZAVRŠILA  FAKULTET:  

EDUKACIJSKI FAKULTET INTERNACIONALNI BURČ UNIVERZITET 

MAGISTAR-SPECIJALISTA IZ OBLASTI: II CIKLUS 

MAGISTAR ENGLESKOG JEZIKA I KNJIŽEVNOSTI 

 

NAZIV PREDLOŽENE TEME DOKTORSKE DISERTACIJE:   

" Efekat akademske uključenosti roditelja na zavisnost porodičnog socioekonomskog statusa i 

akademskog postignuća srednjoškolaca " 

 

NAUČNA OBLAST IZ KOJE SE TEMA PREDLAŽE: Odgojne nauke  

 

ČLANOVI KOMISIJE: (Navesti ime i prezime, zvanje, naučna oblast iz koje je dr sci., oblast kojom se 

bavi, VŠU na kojoj obavlja nastavu) 

1. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor  za naučnu  oblast Pedagogija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Prof. dr. Daniel Maleč, vanredni profesor  za naučnu  oblast Psihologiju, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Haris Memišević,  vanredni profesor za naučnu oblast Specijalna pedagogija, Pedagoški 

fakultet Univerziteta u Sarajevu, član 

 

Zamjenski član: Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu 

 

 

 

Prilog: 

- Prijava teme doktorske disertacije. 

 

 

 

Dekan 

 

        _________________________ 

        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r. 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Senat Univerziteta u Sarajevu 

2. Dosije 

3. a/a 

 

 

 

 



 

 

UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET  

 

Broj: 23-01-603/22 

Sarajevo,  8. 4. 2022. godine 

 

Na osnovu čl. 48. stav (1) i 135. stav (3) tačka i) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), čl. 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

člana 36. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu broj: 0101-38-276/11 

od 29.12.2010. godine, prijedloga Vijeća doktorskog studija, uz prethodno pribavljeno mišljenje 

sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta je 7. redovnoj elektronskoj  

sjednici održanoj  8. 4. 2022. godine utvrdilo  

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

ZA IMENOVANJE KOMISIJE ZA OCJENU UVJETA KANDIDATA  

I PODOBNOSTI TEME DOKTORSKE DISERTACIJE 

 

 

I 

 

Usvaja se prijedlog Vijeća doktorskog studija i utvrđuje prijedlog za obrazovanje Komisije za 

ocjenu uvjeta kandidata Meleke Asotić, MA, studenta trećeg ciklusa studija - doktorskog studija 

Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja  Univerziteta u Sarajevu - 

Pedagoškog fakulteta i podobnosti teme doktorske disertacije pod naslovom: 

 

" Efekat akademske uključenosti roditelja na zavisnost porodičnog socioekonomskog statusa i 

akademskog postignuća srednjoškolaca " 

  

u sastavu: 

 

1. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor  za naučnu  oblast Pedagogija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Prof. dr. Daniel Maleč, vanredni profesor  za naučnu  oblast Psihologiju, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Haris Memišević,  vanredni profesor za naučnu oblast Specijalna pedagogija, 

Pedagoški fakultet Univerziteta u Sarajevu, član 

 

Zamjenski član: Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni profesor za naučnu oblast Psihologija, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu 

 

II 

 

Prijedlog iz ove odluke se dostavlja Senatu Univerziteta u Sarajevu na daljnji postupak. 

 

 

Obrazloženje: 

 

  

Na osnovu čl. 48. stav (1) i 135. stav (3) tačka i) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), čl. 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

člana 36. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu broj: 0101-38-276/11 

od 29.12.2010. godine, 



 Vijeće doktorskog studija je na sjednici od 5.4.2022.godine razmatralo projekat prijavljene 

doktorske disertacije i usvojilo izvještaj o odbrani projekta. Istovremeno je predloženo  imenovanje 

Komisije za ocjenu uvjeta kandidata Meleke Asotić  i podobnosti teme doktorske disertacije pod 

naslovom Efekat akademske uključenosti roditelja na zavisnost porodičnog socioekonomskog 

statusa i akademskog postignuća srednjoškolaca. U skladu sa navedenim Vijeće Fakulteta je 

utvrdilo prijedlog Odluke  kao u dispozitivu.        

 

 

 

 

  

 

Dekan 

 

       __________________________ 

                           Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

    
Dostaviti: 

1. Senat Univerziteta u Sarajevu 

2. Dosije 

3. a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Obavijest o izboru u zvanje akademskog osoblja na Univerzitetu u  Sarajevu-Pedagoškom 

fakultetu. 

u skladu sa članom 111. stav (3)  Zakona o visokom obrazovanju  („Službene novine 
KS“  broj: 33/17, 35/20, 40/20 I 39/21),  obavještavamo Vas, da je na  45. 
redovnoj  sjednici  Senata Univerziteta u Sarajevu  održanoj  30. 3. 2022. godine,  
  

1.  Dr. Esad Kadušić izabran u zvanje docenta za oblast Informatika i obrazovne 

tehnologije na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu,  Odluka Senata 

Univerziteta u Sarajevu  broj:  01-4-53/22  od 30. 3. 2022. godine 

 

-  Dr. Esad Kadušić  zaključit će ugovor o radu sa  Univerzitetom u Sarajevu- Pedagoškim 

fakultetom na  određeno  vrijeme  na period od  5 (pet) godina. 

2.      MA.  Amina Đipa izabrana u zvanje   više asistentice  na oblast Pedagogija  na 

Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu,  Odluka Senata Univerziteta u Sarajevu  

broj:  01-4-54/22  od 30. 3. 2022. godine 

 

-          MA. Amina Đipa  zaključit će ugovor o radu sa  Univerzitetom u Sarajevu- Pedagoškim 

fakultetom na određeno vrijeme na period od  od  5(pet) godina. 

 



  

 

  

 

 

 

 

Broj: 23-01-606/22 
Datum:8 . 4. 2022. godine 
 
 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („ Službene novine KS“, broj: 33/17, 
35/20 i 40/20 i 39/21) člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 
od 28. 11. 2018. godine,  Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta je na sjednici  
održanoj 8. 4. 2022. godine donijelo 
 

ODLUKU 
 

o imenovanju   Komisije za   obavljanje  bibliotečkih poslova na Univerzitetu u Sarajevu-
Pedagoškom fakultetu 

 
I 
 

U Komisiji za obavljanje  bibliotečkih poslova na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 
imenuju se: 
 
1. Nizama Hodžić, šef biblioteke,predsjednik 
2. prof. dr. Irma Čehić, član   

3. prof. dr. Haris Memišević,  član 
4. prof. dr. Sanela Rustempašić, član 
5. Amela Hiroš, šef službe 

II 
 
 

Komisija iz prethodnog  člana  je u obavezi da: 

- utvrđuje prijedloge poslovnika i drugih akata u vezi s radom biblioteke.  
- usvaja programe, planove, izveštaje i druga dokumenta vezana za rad biblioteke. 
- utvrđuje nabavnu politiku i predlaže dekanu raspodjelu sredstava za nabavku bibliotečkog 

materijala, vodeći računa o potrebama i zahtjevima katedri i drugih organizacionih jedinica Fakulteta, 
- prati stručni rad biblioteke i podstiče stručno usavršavanje bibliotečkih radnika,  
- na prijednog šefa biblioteke podstiče i predlaže tehničko-tehnološko unapređenje rada. 
- donosi prijedloge odluka o obavljanju većih poslova u biblioteci (revizija, preseljenje, otpis i drugo) i 

imenuje radne grupe za obavljanje tih poslova, 
- predlaže dekanu visinu naknada koje se plaćaju, a vezane su za rad biblioteke. 

 
 

III 

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 



Predsjednika Komisije za biblioteku, imenuje dekan. 

 
IV 

 
Mandat  članova  Komisije za  obavljanje  bibliotečkih poslova na Univerzitetu u Sarajevu-
Pedagoškom fakultetu traje 4 (četiri) godine. 
 

 

V 
                                                                                                                

                                                                       
Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
                                              
 
 
 
                                                                                                                   DEKAN 
 
 
                                                                                                           Prof. dr. Daniel Maleč,s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
-Imenovanim  
-Uz Zapisnik  
- a/a 



Univerzitet u Sarajevu 

Pedagoški fakultet 

Odsjek za razrednu nastavu 

Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj (sa informatikom) 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

 

RASPORED PEDAGOŠKE PRAKSE U LJETNJEM SEMESTRU AKADEMSKE 2021/22. GODINE 

 

red. 
br. 

Predmet Odsjek Godina studija 
Period realizacije 
pedaoške prakse 

1. Didaktika 
Odsjek za 

razrednu nastavu 
II 9. 5. – 21. 5. 2022. 

2. Didaktika 
Odsjek za kulturu 
življenja i tehnički 

odgoj 
II 9. 5. – 21. 5. 2022. 

3. Školska pedagogija 
Odsjek za 

edukaciju i 
rehabilitaciju 

II 9. 5. – 21. 5. 2022. 

4. Školska pedagogija 
Odsjek za kulturu 
življenja i tehnički 

odgoj 
III 9. 5. – 14. 5. 2022. 

 

 

Prof. dr. Irma Čehić, 

Amina Đipa, MA, viši asistet 

 


	1. Dnevni red za 7.  redovnu elektronsku sjednicu Vijeća Fakulteta za   8.  4.  2022.
	2. Odluke Vijeća Fakulteta 8.4.2022.
	3. Prijedlog odluke o izboru u zvanje docenta za predmete MNKŽ
	4. Mišljenje na Prijedlog odluke o izboru akademskog osoblja
	5. Odluka o usvajanju Poslovnika o radu Vijeća Fakulteta
	6. Korekcije Dinamičkog plana napredovanja za 2021-22
	7. Odluka o imenovanju komisije-Program cjeloživitnog učenja
	8. Prijedlog Komisije podobnost kandidat Meleka Asotić
	9. Mišljenje na prijedlog odluke
	10.Obavijest o izboru u zvanje akademskog osoblja na Univerzitetu u  Sarajevu
	11. Odluka o imenovanju Komisije za biblioteku
	12. Raspored pedagoške prakse u ljetnjem semestru akademske 2021-22



